ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 августа 2016 г. № 830
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правит^
Российской Федер; Д.Медведев

вихретоковый контроль

https://meganorm.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 22 августа 2016 г. № 830

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Пункт 12 Правил подготовки нормативных правовых актов
федеральных органов исполнительной власти и их государственной
регистрации, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 августа 1997 г. № 1009 "Об утверждении Правил
подготовки нормативных правовых актов федеральных органов
исполнительной власти и их государственной регистрации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1997, № 33, ст. 3895; 2009, № 2,
ст. 240; 2010, № 9, ст. 964; 2012, №27, ст. 3739; №38, ст.5102; №52,
ст. 7507; 2014, № 8, ст. 816; 2015, № 6, ст. 965), после абзаца двенадцатого
дополнить абзацем следующего содержания:

"сведения о результатах обязательной метрологической экспертизы
требований к измерениям, стандартным образцам и средствам измерений,
содержащихся в проектах нормативных правовых актов Российской
Федерации.".

2. Предложение второе абзаца третьего пункта 53 Регламента
Правительства Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 г. № 260
"О Регламенте Правительства Российской Федерации и Положении об
Аппарате Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 23, ст. 2313; 2012, № 41,
ст. 5635; 2013, №17, ст.2180; №38, ст.4831; 2014, № 8, ст. 816; 2015,
№ 12, ст. 1758), изложить в следующей редакции: "В случае проведения в
отношении проекта нормативного правового акта педагогической и (или)
обязательной метрологической экспертиз в сопроводительном письме
также указываются сведения о результатах проведения указанных
экспертиз.".

28

https://meganorm.ru